
Señor(a):  
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE TURBACO - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: MAJOLICA TRADING C.I.S.A.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13836318900220140029700 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 31 DE ENERO DEL 2023. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios      PAGARE 003606100001204                                        
$  13.653.074.oo  

 

Total, Adición Intereses Moratorios      PAGARE 003606100001215                                        
$  26.737.279.oo 

 

Total, Adición Intereses Moratorios      PAGARE 003606110000003                                        
$  471.343.854.oo 

 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO MAJOLICA TRADING C.I.S.A              PAGARE 003606100001204             RAD.13836318900220140029700           J1CDC-TURBACO

FECHA ACTUALIZACION: ENERO 31/2023                                                                                                  

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

18-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 40.000.000,00 0,073% 12 348.361,64 348.362

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 40.000.000,00 0,075% 30 902.465,75 1.250.827

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 40.000.000,00 0,076% 30 910.849,32 2.161.677

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 40.000.000,00 0,078% 30 939.452,05 3.101.129

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 40.000.000,00 0,081% 30 972.000,00 4.073.129

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 40.000.000,00 0,084% 30 1.006.027,40 5.079.156

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 40.000.000,00 0,087% 30 1.049.424,66 6.128.581

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 40.000.000,00 0,091% 30 1.095.287,67 7.223.868

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 40.000.000,00 0,097% 30 1.158.904,11 8.382.773

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 40.000.000,00 0,101% 30 1.213.643,84 9.596.416

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 40.000.000,00 0,106% 30 1.271.342,47 10.867.759

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 40.000.000,00 0,114% 30 1.363.068,49 12.230.827

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 40.000.000,00 0,119% 30 1.422.246,58 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

0,00% 0,00% 40.000.000,00 0,000% 0,00 13.653.074

40.000.000

0

0

13.653.074

TOTAL CREDITO  53.653.074          

TOTAL ADICION DEL CREDITO  13.653.074          

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

6

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO



LIQUIDACION  CREDITO MAJOLICA TRADING C.I.S.A              PAGARE 003606100001215             RAD.13836318900220140029700           J1CDC-TURBACO

FECHA ACTUALIZACION: ENERO 31/2023                                                                                                  

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

18-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 78.333.360,00 0,073% 12 682.208,45 682.208

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 78.333.360,00 0,075% 30 1.767.329,37 2.449.538

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 78.333.360,00 0,076% 30 1.783.747,18 4.233.285

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 78.333.360,00 0,078% 30 1.839.760,90 6.073.046

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 78.333.360,00 0,081% 30 1.903.500,65 7.976.547

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 78.333.360,00 0,084% 30 1.970.137,66 9.946.684

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 78.333.360,00 0,087% 30 2.055.123,99 12.001.808

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 78.333.360,00 0,091% 30 2.144.939,09 14.146.747

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 78.333.360,00 0,097% 30 2.269.521,32 16.416.269

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 78.333.360,00 0,101% 30 2.376.719,99 18.792.989

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 78.333.360,00 0,106% 30 2.489.713,18 21.282.702

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 78.333.360,00 0,114% 30 2.669.343,37 23.952.045

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 78.333.360,00 0,119% 30 2.785.233,82 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

0,00% 0,00% 78.333.360,00 0,000% 0,00 26.737.279

78.333.360

0

0

26.737.279

TOTAL CREDITO  105.070.639        

TOTAL ADICION DEL CREDITO  26.737.279          

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS
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6

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO



LIQUIDACION  CREDITO MAJOLICA TRADING C.I.S.A              PAGARE 003606110000003             RAD.13836318900220140029700           J1CDC-TURBACO

FECHA ACTUALIZACION: ENERO 31/2023                                                                                                  

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

18-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1.380.916.428,00 0,073% 12 12.026.457,92 12.026.458

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 1.380.916.428,00 0,075% 30 31.155.744,62 43.182.203

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 1.380.916.428,00 0,076% 30 31.445.169,57 74.627.372

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 1.380.916.428,00 0,078% 30 32.432.619,39 107.059.991

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 1.380.916.428,00 0,081% 30 33.556.269,20 140.616.261

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 1.380.916.428,00 0,084% 30 34.730.994,00 175.347.255

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 1.380.916.428,00 0,087% 30 36.229.193,74 211.576.448

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 1.380.916.428,00 0,091% 30 37.812.518,46 249.388.967

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 1.380.916.428,00 0,097% 30 40.008.743,09 289.397.710

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 1.380.916.428,00 0,101% 30 41.898.517,76 331.296.228

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 1.380.916.428,00 0,106% 30 43.890.442,41 375.186.670

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 1.380.916.428,00 0,114% 30 47.057.091,87 422.243.762

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 1.380.916.428,00 0,119% 30 49.100.091,51 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

0,00% 0,00% 1.380.916.428,00 0,000% 0,00 471.343.854

1.380.916.428

0

0

471.343.854

TOTAL CREDITO  1.852.260.282     

TOTAL ADICION DEL CREDITO  471.343.854        

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS
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6

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO


